
Zápis z výroční členské schůze ZO ČSCH Kuřim konané dne 6. 3. 2022 
v restauraci U Mertů, Kuřim 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (z celkem 23 dospělých členů ZO přítomno 17 členů ZO 
s právem hlasování) 
 
Program: 

1. Zahájení  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
3. Úhrada veterinárních náhrad a výstavních poplatků vystavovatelům CVMKMD 

Přerov 2021 a CV Chovatel 2021 
4. Přijetí nových členů ZO ČSCH Kuřim – Jan Bilíček, Sára Štěpánková 
5. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze 
6. Zpráva o hospodaření ZO za rok 2021 (pokladní zpráva), informace o dotacích města 

na rok 2021 a rok 2022, návrh rozpočtu na r. 2022 
7. Zpráva kontrolní komise 
8. Informace předsedů odbornosti o činnosti za rok 2021 
9. Informace o činnosti zástupců ZO Kuřim ve vyšších svazových orgánech (OO Brno, 

KS JMK) 
10. Volba delegátů na oblastní konferenci 
11.  Výstavní plán na rok 2022, společné svozy zvířat na výstavy a příprava výstavy 

Kuřim 2022  
12. Diskuse 
13. Oběd 
14. Návrh na usnesení 
15. Informace pro králíkáře a vystavovatele – MVDr. V. Šimek, posuzovatel králíků, člen 

ústřední odborné komise chovatelů králíků  
16. Závěr 

 
Body jednání: 
1.  Úvod a uvítání hostů: předseda ZO L. Reidlinger uvítal přítomné, včetně hostů, kterými 

byli předseda OO Brno R. Valeš, MVDr. V.Šimek – člen ústřední odborné komise 
chovatelů králíků, člen předsednictva sboru posuzovatelů králíků a předseda standardové 
komise králíků a předseda ZO Ivančice, a dále zástupkyně ZO Tišnov Y. Schneiderová. 
Předseda ZO Kuřim připomněl letošní 80.výročí založení chovatelského spolku. Poté 
přítomné seznámil s programem schůze, k programu nebyly vzneseny žádné připomínky 
či návrhy na doplnění. Pro tuto VČS byla opět použito promítání programu a bodů 
jednání, aby přítomní měli možnost sledovat některé podrobnější informace, dále byl 
v průběhu schůze použit mikrofon.  

 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: zapisovatelkou byla zvolena D. Malá, 

ověřovateli zápisu O. Konečný a Z. Koláček. Pro: 17.  Proti: 0     zdržel se: 0.  Schváleno. 
 
3. Úhrada veterinárních náhrad a výstavních poplatků vystavovatelům CVMKMD Přerov 

2021 a CV Chovatel 2021 – výstavní poplatky hrazeny z dotace města Kuřimi za rok 
2021, vyplatil ekonom ZO Kuřim Ing. Z Koláček. 

 
4. Přijetí nových členů ZO ČSCH Kuřim – Jan Bilíček (MCH) a Sára Štěpánková (MCH), 

oba zájemci se představili, oba chovatelé králíků a oba se zabývají králičím hopem. 



      Hlasování: Pro: 17    proti: 0     zdržel se: 0.  Navržení byli přijati za právoplatné členy ZO   
ČSCH Kuřim. 

 
5. Informace o činnosti ZO od minulé ČS 24. 10. 2021, zprávu přednesla jednatelka ZO 

Kuřim Ing. D. Malá, zpráva je přílohou tohoto zápisu.  
 
6. Zpráva o hospodaření ZO za rok 2021, informace o dotacích města na rok 2021 a rok 

2022 – zprávu přednesl ekonom ZO Kuřim Ing. Z. Koláček. Zpráva o hospodaření je 
přílohou zápisu. Návrh rozpočtu na rok 2022 – návrh rozpočtu byl přítomným promítnut, 
cílem návrhu byl vyrovnaný rozpočet, přičemž velkou část příjmů rozpočtu tvoří dotace 
města Kuřimi a dále pak příjmy z pronájmu klubovny na ul. Otevřené. Pokud jde o výdaje 
– hlavním výdajem je splátka na pořízení majetku od SPÚ a dále pak náklady na výstavu, 
chovatelský den a výstavní činnost. Dotazy k návrhu rozpočtu ZO Kuřim na rok 2022 
vzneseny nebyly. Návrh rozpočtu na rok 2022 je přílohou zápisu. Z. Koláček v závěru 
poděkoval za finanční účast některých členů ZO Kuřim v rámci transparentního účtu 
chovatelů Hodonínska po tornádu na jižní Moravě v červnu 2021. 

 
7. Zpráva kontrolní komise – přednesl O. Konečný, revize proběhla dne 4. 3. 2022, výsledek 

revize - bez závad. O. Konečný poděkoval za práci výboru ZO v roce 2021 a současně 
také ekonomovi ZO Kuřim.  

 
8. Informace předsedů odbornosti o činnosti za rok 2021: 

- Odbornost králíků - zprávu přednesl L. Reidlinger, zprávu připravil T. Ondrouch, 
zpráva je přílohou zápisu, jedná se o výčet výstavní činnosti králíkářů ZO Kuřim, 
velké výstavní úspěchy O. Konečného na CVMK – 2x titul Mistr ČR (MS), D. Malá 
– 1x šampion ČR (Zbíč), na výstavě Kuřim 2021 bylo vystaveno 88 ks králíků 
z kuřimských odchovů, Memoriál M. Vlka vyhrál Z. Koláček, úspěch sklízel také 
MCH K. Staněk, dále seznámil s úspěchy na CV Chovatel – O. Konečný -1x Mistr 
ČR a 2x Šampion ČR, D. Malá – titul Mistr ČR a Šampion ČR,  dále zprávu doplnil 
L. Reidlinger o výsledky dalších výstav v roce 2021 -  Suchohrdly, Velká Bíteš a 
další. Dále seznámil s počtem registrovaných králíků v rámci ZO Kuřim v roce 2021. 
Vyhodnocení soutěže o nejlepšího chovatele králíků – vítězem je O. Konečný (1545 
bodů), 2.místo D. Malá, 3.místo L. Reidlinger, veterinární náhrady splnilo 5 
chovatelů (D. Malá, O. Konečný, K. Staněk, M. Reidlinger, L. Reidlinger). Dále 
požádal, aby výsledky z výstav v roce králíkáři posílali e-mailem, aby mohly být 
zveřejněny na webu a fb. 

  
- Odbornost holubů – zprávu přednesl Z. Cibulka, celkem 8 chovatelů a 1 MCH, 3 

chovatelé ve speciálních klubech, seznámil s výčtem chovaných plemen, pro 2022 
objednáno 680 ks kroužků, seznámil s výsledky z výstav v Olešnici, Velká Bíteš, 
Brno-Židenice, speciální výstavy, místní výstava Kuřim, OV Ivančice, kde bylo 
vystaveno 52 ks holubů z Kuřimi, 6.místo v soutěži, připomněl problém s vystavením 
holubů ve tmavém prostoru na této výstavě, dále blíže komentoval výstavu v Kuřimi. 
Vyhodnocení soutěže o nejlepšího chovatele – pohár získal G. Král, 2.místo Z. 
Cibulka, nikdo další podmínky soutěže nesplnil. Vyhodnocení proplacení kroužků od 
ZO – splnili G. Král, J. Jurný, Z. Cibulka, do pokladny se bude vracet 2.200 Kč, 
přičemž MCH kroužky platit nebude (T. Staněk). Info k oblastnímu aktivu holubářů 
v Brně, termín pro objednání kroužků na rok 2023 – do 15. 7. 2022. V závěru 
seznámil přítomné s plánem odbornosti holubů pro nastávající sezónu, do konce 



června 2022 je třeba nahlásit velikosti a počet kroužků, dále je třeba hlásit výsledky 
z výstav.  

 
- Odbornost drůbeže - B. Vykoupil – za poslední dva roky došlo k navýšení počtu 

chovatelů drůbeže o 400 %, nyní má ZO Kuřim 10 chovatelů drůbeže, informoval o 
účasti na výstavách v roce 2021, výstav se zúčastnili všichni členové, podmínky 
veterinárních náhrad splnili celkem 4 chovatelé. Nejlepším chovatelem drůbeže se za 
rok 2021 stal L. Reidlinger. Následně navrhl, aby se předsedkyní odbornosti drůbeže 
MVDr. Peřinková. Info z aktivu drůbeže: zprávu podal L. Reidlinger, soutěže 
drůbežářů na oblasti se zúčastnili pouze 2 chovatelů. Na aktivu bylo kritizováno, že 
na oblasti se odebírá velké množství kroužků, avšak odchovy nejsou na výstavách 
příliš vidět.  

 
- Odbornost králičí hop – zprávu podala G. Slavíková - v Kuřimi se v listopadu 2021 

podařilo otevřít tréninkové centrum (8 členů a 1 externí trenérka), tréninky jsou každý 
pátek podvečer v tělocvičně ZŠ Komenského v Kuřimi, dne 20. 2. 2022 se 3 členové 
zúčastnili prvních závodů. Zprávu doplnila D. Malá o informace z průběhu tréninků. 
V závěru poděkovala G. Slavíkové za její práci.  

 
 
9. Informace o činnosti zástupců ZO ve vyšších svazových orgánech (Z. Koláček – OO 

Brno) a D. Malá (KS JMK): Z. Koláček – info z králíkářské komise, info ze soutěže 
oblasti Brno, podařilo se nanominovat 10členný tým králíkářů pro soutěž okresů při CV 
Chovatel, ve výsledné 7členné nominaci byli 3 zástupci ZO Kuřim (O. Konečný, Z. 
Koláček, D. Malá), v únoru 2022 proběhl aktiv králíkářů – počet soutěžících – ze ZO 
Kuřim 3 členové, O. Konečný – 1.místo, Z. Koláček – 3.místo, D. Malá – 5.místo, dále 
podal info o novém registračním řádu – přejití na elektronickou registraci králíků, 
v jarních měsících bude školení, dále informoval o sestavě posuzovatelů pro OV 
v Ivančicích (T. Červinka, P. Přikryl, P. Fasora, J. Přibyl, A. Hellinger, J. Jahoda). Zprávu 
doplnil L Reidlinger o novou odbornou sekci – exoti a požadavek, aby každá organizace 
měla své zástupce v této sekci. 

 
D. Malá podala informaci z činnosti KS JMK - informovala o nekonání výstavy 
MORAVIA 2021 z důvodu koronavirové pandemie, ale s tím, že se podařilo uspořádat 
závod RABBIT JUMPING MORAVIA, a to 11. 12. 2021, dále v prosinci 2021 bylo  
uzavřeno Memorandum o spolupráci s JMK, dále v lednu 2021 proběhlo vyúčtování dotací 
JMK a SMB a následovala příprava žádosti o dotaci JMK na rok 2022, v současné době 
probíhá příprava termínu výstavy MORAVIA 2022, předpokládaný termín prosinec 2022.    
 

10. Volba delegátů na oblastní konferenci (termín prozatím znám není) – navržena: Ing. D. 
Malá. Pozn.  Z. Koláček je člen výboru OO Brno, L. Reidlinger je člen KK OO Brno.  

      Hlasování: Pro: 17     proti: 0     zdržel se: 0 Návrh byl schválen. 
 
11. Výstavní plán na rok 2022, společné svozy zvířat na výstavy a příprava výstavy Kuřim 

2022 – D. Malá zpracovala a přednesla plán výstav k obeslání kuřimskými chovateli v roce 
2022 a další informace k zatím neznámý termínům výstav (MORAVIA atd.) 

 
12. Chovatelský den – červen 2022, navrhován termín sobota 4. 6. 2022 nebo 11. 6. 2022, po 

kratší diskusi byl vybrán termín 11. 6. 2022. Součástí akce bude ukázková výstavka 
chovaných plemen zvířat, vzpomínka na historii spolku, výstavka získaných pohárů, 



prezentace chovů, projížďky koňským povozem v kočáře, ukázka jiných chovaných 
zvířat, ukázka králičího hopu, atd.   

 
Pro akci bude zakoupeno, pořízeno: propisky, trička, letáky, případně hrnky s potiskem 
apod. 
 
Podklady pro historii spolku – konzultace u Mgr. Laurincové (knihovna Kuřim) se 
zúčastní: Z. Cibulka, B. Vykoupil, Z. Foltan, A. Oulehla, termín vyjedná D. Malá.                            

 
13. Diskuse:  

R. Valeš, předseda Oblasti Brno – poděkoval za pozvání, informoval o sekci exotů na 
oblasti Brno, vedení sekce - Martin Uher a Jiří Nocar, dále o hodnocení soutěže okresů 
při CV v Lysé, kde OO Brno získala 1. místo, dále podal info z aktivu drůbeže oblasti 
Brno, info k dovozu zvířat ze zahraničních výstav – nutno zúčastnit se školení a získat 
certifikát od MZe, v závěru podal také info k udělování vyznamenání členů ČSCH. 
 
Př. Schneiderová – ZO Tišnov – poděkovala za pozvání, popřála k 80.výročí organizace, 
výstava v Tišnově se bude konat 23. - 25. 9. 2022, vjezd po dobu výstavy bude možný i 
přes prováděnou opravu přilehlé komunikace. 
 
V. Šimek - poděkoval za pozvání, informoval o nově zvoleném výboru v Ivančicích, 
v Ivančicích bude akcí více – 4 akce – ukázková expozice při chřestových slavnostech 
v Ivančicích, místní výstava 30. – 31. 7. 2022, OV 15. – 16. 10.2022, stolní posouzení 
zvířat v prosinci 2022 – leden 2023 dle termínu MORAVIA. 
Dále informoval o termínech velkých výstav v roce 2022, včetně EV v Polsku. 
Dále podrobněji informoval o elektronické registraci králíků.   

 
14. Oběd – byl předřazen před bod č. 11 a poté bylo pokračováno dalšími body schůze. 
 
15.  Návrh na usnesení:  
Výroční členská schůze ZO ČSCH Kuřim konaná dne 6. 3. 2022  
bere na vědomí 

 informaci o činnosti ZO od minulé členské schůze v říjnu 2021 
 zprávu o hospodaření ZO v roce 2021, informace o dotaci města na výstavy a 

výstavní činnost v roce 2021 a 2022 
 zprávu kontrolní komise 
 informace předsedů odborností - králíků, holubů, drůbeže a králičí hop za rok 2021 
 zprávy o činnosti zástupců ZO Kuřim ve vyšších svazových orgánech 
 výstavní plán na rok 2022 a termín místní výstavy v Kuřimi 8. – 9. 10. 2022  

 
schvaluje 

 přijetí nových členů ZO ČSCH Kuřim – Jan Bilíček (MCH) a Sára Štěpánková 
(MCH) 

 rozpočet ZO ČSCH Kuřim na rok 2022  
 delegáta na oblastní konferenci Oblasti Brno –  Ing. D. Malá 
 termín a náplň akce Chovatelský den – 11.června 2022 

 
Hlasování o usnesení: pro -  17           proti -   0                   zdržel se – 0 

      Usnesení bylo přijato. 
 



 
16. Závěr:  
Předseda ZO ČSCH Kuřim L. Reidlinger poděkoval všem přítomným za účast a popřál  
hodně zdraví a chovatelských úspěchů v roce 2022. 
 
 
Zapsala: D. Malá 
 
Ověřovatelé zápisu:   Z. Koláček……………………….                         Libor Reidlinger                  
                                   O. Konečný:……………………                předseda ZO ČSCH Kuřim    
   
 
Přílohy: 
prezenční listina a dále dle textu 
                        


